Sociedade anônima de propósito específico por ações, sem registro de emissor de valores mobiliários 

CNPJ nº 46.984.425/0001-83 | NIRE 41300316724 

Parque Nacional do Iguaçu – BR 469 – Km 18, s/n  

CEP 85.859-899 – cidade de Foz do Iguaçu, estado do Paraná 

no montante total de: 

R$ 632.000.000,00 

(seiscentos e trinta e dois milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN: BRURBIDBS026 

AS DEBÊNTURES CONTARÃO COM O INCENTIVO FISCAL PREVISTO NO ARTIGO 2º DA 

LEI Nº 12.431, DE 24 DE JUNHO DE 2011, CONFORME ALTERADA (“LEI 12.431”) E SERÃO 

EMITIDAS COM BASE NO PROTOCOLO REALIZADO JUNTO AO MINISTÉRIO DO MEIO

[...]

Resolução da CVM nº 44, de 23 de agosto de 2021, conforme alterada, em 09 de fevereiro de 

2026, foi protocolado perante a CVM o pedido de registro automático, nos termos do artigo 26, 

inciso X, da Resolução CVM 160, da oferta pública de distribuição de 632.000 (seiscentas e trinta 

e duas mil) debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie quirografária, a ser 

convolada em espécie com garantia real, em série única, da 3ª (terceira) emissão da Emissora 

(“Debêntures” e “Emissão”, respectivamente), com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil 

reais), perfazendo, na data de emissão das Debêntures, qual seja, 15 de fevereiro de 2026, o 

montante total de R$ 632.000.000,00 (seiscentos e trinta e dois milhões de reais), as quais serão 

emitidas nos termos do “Instrumento Particular de Escritura da 3ª (Terceira) Emissão de 

Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie Quirografária, a Ser Convolada 

em Espécie com Garantia Real, em Série Única, para Distribuição Pública sob o Rito de Registro

[...]

Implantação de obras e aquisição de equipamentos  

Data de encerramento do 

Projeto: 
Dezembro de 2052 

Volume estimado dos 

recursos financeiros totais 

necessários para a realização 

do Projeto: 

Os custos totais de investimento no Projeto estão estimados em 

aproximadamente R$ 704.000.000,00 (setecentos e quatro milhões 

de reais) em modernização, revitalização da infraestrutura e novas 

infraestruturas. 

Valor captado via Debêntures 

que será destinado ao Projeto: 
R$ 632.000.000,00 (seiscentos e trinta e dois milhões de reais) 

Percentual dos recursos 

financeiros necessários ao 

Projeto provenientes das 

Debêntures: 

Aproximadamente 89,77% (oitenta e nove inteiros e setenta e sete 

centésimos por cento) 

1. RITO DE REGISTRO AUTOMÁTICO DE DISTRIBUIÇÃO